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A. CONTEXTO
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X

™Te

B. RECURSOS

C. ACCESO

)

Los indicadores de contexto,
facilitan la comprension de la
dinamica poblacional y el
comportamiento demografico.

| os indicadores de recursos.

permiten dimensionar
la capacidad de atencion del
sistema de acuerdo con la
oferta institucional, el
nivel de formacion de los
docentes y el financiamiento
sectorial.
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Los indicadores de acceso,
asociados con el
comportamiento de la
matricula y su dinamica
temporal.

oD

F. TRAYECTORIA

Los indicadores de cobertura,
miden la capacidad del sistema
educativo para atender a la
poblacion en edad escolar.

&

Los indicadores de trayectoria,
miden la forma como se
desarrolla el transito de los
estudiantes por los diferentes
niveles educativos.
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A. indice de ruralidad y de juventud

TERRITORIO

Indice de

ruralidad

Indice de
juventud

N
o
O 00 d Oy Ui

20°
2020
2021
2022

3807
3807
3807
3807
3807
3807
3807
3807

- Norte @
- Norte ©
- Norte @
- Norte ©
- Norte @
- Norte ©
- Norte @

- Norte ©

e Santanc
e Santano
e Santanc
e Santano
e Santanc
e Santano
e Santanc

e Santancg

er
er
er
er
er
er
er
er

37.49 %
3747 %
37.44 %
37.40 %
37.02 %
37.03 %
36.68 %
36.54 %

26.01 %
25.94 %
25.88 %
25.87 %
25.95 %
25.55 %
25.36 %
25.11 %

ENTIDAD
3801 - Norte de Santander V

A. Participacion de la poblacion en edad escolar en el total de la poblacion

ENTIDAD

6 a 10 anos

11 a 14 anos

15a 16 anos |5 a 16 anos

N
()
O 00 d Oy Ui

20°
2020
2021
2022

3807
3807
3807
3807
3807
3807
3807
3807

- Norte @
- Norte ©
- Norte @
- Norte ©
- Norte @
- Norte ©
- Norte @

- Norte ©

e Santanc
e Santano
e Santanc
e Santano
e Santanc
e Santano
e Santanc

e Santancg

er
er
er
er
er
er
er
er

1.84 %
1.82 %
1.80 %
1.81 %
1.82 %
1.78 %
1.77 %
1.75 %

9.26 %
9.13 %
9.02 %
9.00 %
8.95 %
8.81 %
8.77 %
8.74 %

7.52 %
741 %
7.29 %
7.22 %
7.10 %
6.91 %
6.83 %
6.78 %

A. Tasa de crecimiento anual de la poblacion en edad escolar

N
)
O 00 N O

2020
2021
2022

3807
3807
3807
3807
3807
3807
3801

TERRITORIO

- Norte ©
- Norte @
- Norte ©
- Norte @
- Norte ©
- Norte @

- Norte ©

e Santano
e Santanc
e Santano
e Santanc
e Santano
e Santanc

e Santancg

er
er
er
er
er
er
er

-0.06 %
0.85 %
3.40 %
5.09 %
2.03 %
1.53 %
0.46 %

6 a 10 anos

-0.33 %
0.27 %
2.88 %
412 %
2.09 %
1.94 %
1.16 %

11 a 14 anos

-0.56 %
-0.11 %

2.29 %
2.84 %
0.96 %
1.18 %
0.81 %

3.80 %
3.74 %
3.67 %
3.64 %
3.56 %
3.47 %
3.40 %
3.35 %

15 a 16 anos

-0.64 %
-0.29 %

2.10 %
2.53 %
0.97 %
0.56 %
0.05 %

22.42 %
22.10 %

5-
5
5-

19 %
.66 %
43 %

20.96 %
20.76 %
20.62 %

5 a 16 anos

-0.44 %

0.10 %
2.59 %
3.51 %
1.53 %
1.43 %
0.81 %

& 4

Educacion

Poblacion en edad escolar

®5anos ®6a10anos ®11 a 14 anos ®15 a 16 anos

180K 182K

175K 178K

169K

165K 165K 165K

150K

100K

# Poblacion

50K

14K 14K
2016 2017

OK

2015 2018 2019

ANO

2020 2021 2022

Poblacion, segun Censo Nacional de Poblacion y Vivienda 2018

Poblacion centros poblados y zonas rurales dispersas ® Poblacion entre 15y 29 anos @ Poblacion total

0.32M

2022 0.22M
8M
0.32M
2021 0.22M
87M
31M
2020 0.22M 03
0.85M
0.30M
2019 0.21M
S 0.82M
1 Z
< 0.29M
2018 0.20M
0.78M
0.28M
2017 %
0.76M
0.28M
2016 0.19M

0.74M
0.28M
2015 0.19M 0.74M
0.0M 0.2M 0.4M 0.6M 0.8M

# Poblacion

Fuente de datos: Censo 2018, proyecciones de poblaciéon municipales https://www.dane.gov.co/index.php/estadisticas-por-tema/demografia-y-poblacion/proyecciones-de-poblacion.

Area responsable del calculo: Oficina Asesora de Planeacion y Finanzas del Ministerio de Educacion Nacional.
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B. Porcentaje de sedes educativas, segun nivel educativo y sector

ANO ENTIDAD Oficial, Prejardin Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, No oficial, No oficial, No oficial, | No oficial, | No oficial, | No oficial,
y Jardin Transicion Primaria | Secundaria Media Total Prejardin y Jardin | Transicion Primaria Secundaria Media Total
2015 3801 - Norte de Santander 1.59 % 95.91 % 96.97 % 91.49 % 85.78% 9581 % 98.41 % 4.09 % 3.03 % 8.51 % 14.22 % 4.19 %
2016 3801 - Norte de Santander 0.00 % 95.87 % 97.14 % 92.64 % 88.13% 96.07 % 100.00 % 4.13 % 2.86 % 7.36 % 11.87 % 3.93 %
2017 3801 - Norte de Santander 0.00 % 95.65 % 97.07 % 92.44 % 88.74% 9591 % 100.00 % 4.35 % 2.93 % 7.56 % 11.26 % 4.09 %
2018 3801 - Norte de Santander 0.00 % 95.57 % 96.92 % 91.71 % 87.28% 95.66 % 100.00 % 4.43 % 3.08 % 8.29 % 12.72 % 4.34 %
2019 3801 - Norte de Santander 0.00 % 95.86 % 97.08 % 91.56 % 8465% 9591 % 100.00 % 4.14 % 2.92 % 8.44 % 15.35 % 4.09 %
2020 3801 - Norte de Santander 0.00 % 96.02 % 97.15 % 89.35 % 8148 % 9595 % 100.00 % 3.98 % 2.85 % 10.65 % 18.52 % 4.05 %
2021 3801 - Norte de Santander 0.00 % 95.94 % 97.13 % 90.19 % 8242 % 96.07 % 100.00 % 4.06 % 2.87 % 9.81 % 17.58 % 393 %
2022 3801 - Norte de Santander 0.00 % 95.92 % 96.85 % 89.44 % 8222% 9572 % 100.00 % 4.08 % 3.15 % 10.56 % 17.78 % 4.28 %
B. Numero de sedes por establecimiento educativo (sector oficial)
ENTIDAD Numero de sedes educativas Total de establecimientos Numero de sedes por establecimiento
del sector oficial educativos del sector oficial educativo (sector oficial)
2015 3801 - Norte de Santanader 1,874 218 8.60
2016 3801 - Norte de Santander 1,881 216 8.71
2017 3801 - Norte de Santanader 1,874 211 8.88
2018 3801 - Norte de Santander 1,873 211 8.88
2019 3801 - Norte de Santanader 1,877 209 8.98
2020 3801 - Norte de Santander 1,871 211 38.87
2021 3801 - Norte de Santanader 1,882 211 8.92
2022 3801 - Norte de Santander 1,878 214 8.78
Total docentes del sector oficial con formacion posgrado Total docentes y directivos docentes del sector oficial con formacion posgrado
® # Docentes @ # Docentes con posgrado ® # Directivos docentes @®# Directivos docentes con posgrado
2022 6,655 3471 800
6,586 3434
600
2020 6,526 3416 _
~O
o 6,561 3,439 o
< 2018 6,473 3,414 O
5,474 3,384 *h
200
2016 5,321 3,269
5,465 ALY 5
OK 2K 4K oK 8K 10K 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
# Poblacion ANO

Fuente de datos: Sistema Integrado de Matricula - SIMAT. Anexo 3A (Resolucién 166 de 2003)., Area responsable del calculo: Oficina Asesora de Planeacién y Finanzas del Ministerio de Educacion Nacional.
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C. Porcentaje de matricula, segun nivel educativo y sector

ANO ENTIDAD Oficial, Prejardin Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, No oficial, No oficial, | No oficial, | No oficial, | No oficial, | No oficial,
" y jardin Transicion Primaria Secundaria Media Total Prejardin y jardin | Transicion Primaria Secundaria Media Total
2015 3801 - Norte de Santander 0.11 % 89.05 % 93.15 % 93.71 % 89.05% 9149 % 99.89 % 10.95 % 6.85 % 6.29 % 10.95 % 8.51 %
2016 3801 - Norte de Santander 0.00 % 91.00 % 93.10 % 94.32 % 9128 % 92.06 % 100.00 % 9.00 % 6.90 % 5.68 % 8.72 % 7.94 %
2017 3801 - Norte de Santander 0.00 % 89.89 % 92.90 % 94.09 % 90.71 %  91.79 % 100.00 % 10.11 % 7.10 % 5.91 % 9.29 % 8.21 %
2018 3801 - Norte de Santander 0.00 % 90.25 % 93.02 % 94.09 % 90.73 % 91.92 % 100.00 % 9.75 % 6.98 % 5.91 % 9.27 % 8.08 %
2019 3801 - Norte de Santander 0.00 % 90.27 % 92.82 % 93.67 % 9036 % 91.57 % 100.00 % 9.73 % 7.18 % 6.33 % 9.64 % 843 %
2020 3801 - Norte de Santander 0.00 % 90.01 % 92.72 % 93.32 % 8797 % 91.23 % 100.00 % 9.99 % 7.28 % 6.68 % 12.03 % 8.77 %
2021 3801 - Norte de Santander 0.00 % 91.96 % 93.31 % 93.27 % 8849 % 92.20 % 100.00 % 8.04 % 6.69 % 6.73 % 11.51 % 7.80 %
2022 3801 - Norte de Santander 0.00 % 90.01 % 92.29 % 92.43 % 8753 % 90.64 % 100.00 % 9.99 % 7.71 % 7.57 % 1247 % 9.36 %

C. Tasa de crecimiento anual de la matricula

ANO

ENTIDAD Oficial,

Transicion

Oficial,
Primaria

Oficial,
Secundaria

Oficial,
Media

Oficial,
Total

No oficial,
Total

No oficial,
Media

No oficial,
Secundaria

No oficial,
Primaria

NeXelilaF1}
Transicion

No oficial,
Prejardin y Jardin

Oficial, Prejardin
y Jardin

A

2016 3801 - Norte de Santander 719 %  -100.00 % 7.87 % 5.63 % 9.37 % 8.36 % 7.30 % 7.31 % -13.16 % 6.36 % -1.81 % -15.88 %
2017 3801 - Norte de Santander -3.80 % 0.00 % -3.99 % -1.94 % 2.13 % 8.68 % 0.63 % -3.80 % 9.13 % 1.19 % 7.19 % 16.55 %
2018 3801 - Norte de Santander -2.58 % 0.00 % 8.89 % 0.90 % 4.79 % 5.02 % 3.26 % -2.58 % 4.00 % -0.97 % 4.74 % 4.82 %
2019 3801 - Norte de Santander 12.51 % 0.00 % -0.11 % 2.26 % 4.80 % 2.76 % 3.01 % 12.51 % -0.40 % 5.53 % 12.69 % 7.25 %
2020 3801 - Norte de Santander -13.18 % 0.00 % 4.75 % -1.06 % -944 %  -22.55% -6.19 % -13.18 % 7.87 % 0.41 % -4.04 % -0.70 %
2021 3801 - Norte de Santander -49.80 % 0.00 % 3.62 % 4.93 % 5.25 % 6.38 % 5.08 % -49.80 % -18.32 % -4.20 % 6.14 % 1.17 %
2022 3801 - Norte de Santander 108.05 % 0.00 % 1.03 % -3.46 % -0.13%  10.52 % -0.56 % 108.05 % 28.26 % 12.54 % 13.23 % 21.02 %

Matricula total, segun nivel educativo

® Prejardin y jardin @ Transicion @ Primaria ®Secundaria ® Media

2022

< 2018

2020

2016

14,079
13,640
13,448
12,801
12,819
11,819
12,161

81,378
383,374

79,967
80,738

78,775
78,176
79,548

OK

11,520

75,270
50K

100K

# Poblacion

Fuente de datos: Sistema Integrado de Matricula - SIMAT.. Area responsable del calculo: Oficina Asesora de Planeacion y Finanzas del Ministerio de Educacién Nacional.
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D. Tasa de cobertura bruta, segun nivel de educacion

\\[e)

20°
20°
20°
20°
20°
2020
2021
2022

O 00 d Oy Ui

3807
3807
3807
3807
3807
3807
3807
3807

ENTIDAD

- Norte ¢
- Norte ¢
- Norte ¢
- Norte ¢
- Norte ¢
- Norte ¢
- Norte ¢

- Norte @

e Santanc
e Santano
e Santanc
e Santano
e Santanc
e Santano
e Santanc

e Santancg

er
er
er
er
er
er
er
er

Matricula
Transicion

11,520
12,161
11,819
12,819
12,801
13,448
13,640
14,079

® Transicion ® Primaria ® Secundaria ® Media

2022

8.09%

Matricula
MIIERE

75,270
79,548
78,176
78,775
80,738
79,967
83,374
81,378

A4

Matricula
Secundaria

48,437
52,634
54,204
56,801
59,792
54,351
57,236
57,674

2021
2020 48.33%
2019 45.98%
2018 46.35%
2017
2016 48.77%

2015 49.20%

0% 20%

ENTIDAD
3801 - Norte de Santander Vv

Matricula

Media

17,766
18,780
20,539
21,566
22,251
17,702
18,720
20,915

Matricula segun nivel de educacion

40%

Matricula

Total

152,993
163,123
164,738
169,961
175,582
165,468
172,970
174,046

5 anos

13,528
13,520
13,635
14,098
14,815
15,116
15,348
15,419

# Poblacion

6al0

anos

68,253
68,027
68,212
70,176
73,0064
74,594
76,038
76,923

anos

55,4607
55,157
55,097
56,352
57,953
58,508
59,201
59,683

60%

15a 16

anos

28,033
217,854
27,773
28,355
29,072
29,354
29,517
29,532

Poblacion | Poblacion | Poblacion | Poblacion | Poblacion

11 a 14 5al6

anos

165,275
164,552
164,711
168,981
174,904
177,572
180,104
181,557

33.14%

33.09%

32.85%

34.05%

33.42%

32.90%

32.27%

31.66%

Tasa

Transicion

85.16 %
89.95 %
86.68 %
90.93 %
86.41 %
88.97 %
88.87 %
91.31 %

80%

Fuente de datos: Sistema Integrado de Matricula - SIMAT.. Area responsable del calculo: Oficina Asesora de Planeacién y Finanzas del Ministerio de Educaciéon Nacional.

Tasa

MAIERE

110.28 %
116.94 %
114.61 %
112.25 %
110.50 %
107.20 %
109.65 %
105.79 %

N A .‘.";,’
B
\I:*-r

A

Tasa
Secundaria

87.34 %
95.44 %
98.39 %
100.80 %
103.17 %
92.89 %
96.68 %
96.63 %

Tasa
Media

63.38 %
6/7.42 %
73.95 %
76.06 %
76.54 %
60.31 %
63.42 %
70.82 %

12.02%

10.82%

10.70%

12.67%

12.69%

11.51%

11.61%

Educacion

Tasa
Total

92.57 %
99.13 %

100.02 %
100.58 %
100.39 %

93.18 %
96.04 %
95.86 %

100%
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D. Tasa de cobertura neta, segun nivel de educacion

ANO ENTIDAD Matricula | Matricula Matricula
Transicion, | Primaria, 6 | Secundaria,

5 anos a 10 anos | 11 a 14 anos
2015 3801 - Norte de Santander 7,216 57,880 33,921
2016 3801 - Norte de Santander 7,587 60,879 35,917
2017 3801 - Norte de Santander 7,757 61,699 37,165
2018 3801 - Norte de Santander 8,677 62,374 38,241
2019 3801 - Norte de Santander 8,972 64,656 40,234
2020 3801 - Norte de Santander 9,580 65,743 41,702
2021 3801 - Norte de Santander 9,884 67,415 43,287
2022 3801 - Norte de Santander 10,065 67,054 42,263

ENTIDAD

3801 - Norte de Santander Vv

Matricula
Media, 15
a 16 anos

8,558
9,142
9,683
10,015
10,579
10,408
11,205
11,783

Matricula segun nivel de educacion

Matricula,

5a16
anos

132,818
140,501
142,431
147,052
153,242
153,939
159,675
159,127

® Poblacion 5 anos @ Poblacion 6 a 10 anos @Poblacion 11 a 14 anos ® Poblacion 15 a 16 anos

2022 8.49% 42.37%

2021 42.22%

2020 42.01%

2019 41.77%
o
1 Z
<
2018
2017 41.41%
2016 41.34%
2015

0% 20%

40%

Poblacion | Poblacion

5 anos

13,528
13,520
13,635
14,098
14,815
15,116
15,348
15,419

# Poblacion

6al0
anos

68,253
68,027
68,212
70,176
73,064
74,594
76,038
76,923

Poblacion
11 a 14

anos

55,46°
55,157
55,097
56,352
57,953
58,508
59,201
59,683

60%

anos

28,033
217,854
27,773
28,355
29,072
29,354
29,517
29,532

32.87%

32.87%

32.95%

33.13%

33.35%

33.45%

33.52%

33.56%

Poblacion | Poblacion
15a 16

5a16
anos

165,275
164,552
164,711
168,981
174,904
177,572
180,104
181,557

Tasa

53.34 %
56.07 %
56.85 %
61.51 %
60.56 %
63.38 %
64.40 %
65.28 %

80%

Fuente de datos: Sistema Integrado de Matricula - SIMAT.. Area responsable del calculo: Oficina Asesora de Planeacién y Finanzas del Ministerio de Educacion Nacional.

Tasa

Transicion | Primaria

84.80 %
89.49 %
90.45 %
88.88 %
88.49 %
88.13 %
88.66 %
87.17 %

sl

j"

it
\ @/

S
T i

Tasa
Secundaria

Tasa
Media

61.16 %
65.12 %
67.46 %
6/7.86 %
69.43 %
71.28 %
73.12 %
70.81 %

30.53 %
32.82 %
34.86 %
35.32 %
36.39 %
35.46 %
37.96 %
39.90 %

16.27%

16.39%

16.53%

16.62%

16.78%

16.86%

16.93%

16.96%

Educacion

Tasa
Total

80.36 %
85.38 %
86.47 %
87.02 %
87.61 %
86.69 %
88.66 %
87.65 %

100%
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D. Tasa de cobertura matriculacion, segun nivel de educacion

ANO ENTIDAD Matricula, | Matricula, | Matricula, | Matricula, | Matricula, | Poblacion | Poblacion | Poblacion | Poblacion | Poblacion| Tasa,5 | Tasa,6a | Tasa, 11 a | Tasa, 15 a | Tasa, 5 a
5anos |6al10anos| 11a 14 15a 16 5a16 5 anos 6al0 11a14 15a 16 5a16 anos 10 anos | 14 anos | 16 anos | 16 anos
anos anos anos anos anos anos anos

2015 3801 - Norte de Santander 10,741 59,875 45,458 16,790 132,864 13,528 68,253 55,46° 28,033 165275 7940% 87.73% 8196% 59.89% 80.39%
2016 3801 - Norte de Santander 11,004 62,888 47,992 18,654 140,538 13,520 68,027 55,15° 27,854 164,552 8139% 9245% 87.02% 6697 % 8541 %
2017 3801 - Norte de Santander 11,272 63,421 48,774 19,025 142,492 13,635 68,212 55,09° 27,773 164,711 8267 % 9298% 8853% 6850% 86.51%
2018 3801 - Norte de Santander 11,805 65,126 50,117 20,050 147,098 14,098 70,176 56,352 28,355 168,981 83.74% 9280% 8894% 70.71% 87.05%
2019 3801 - Norte de Santander 12,070 67,943 52,174 21,110 153,297 14,815 73,064 57,953 29,072 174904 8147 % 9299% 9003% 7261% 87.65%
2020 3801 - Norte de Santander 12,413 68,743 53,444 19,414 154,014 15,116 74,594 58,508 29,354 177,572 8212% 9216% 9134% 66.14% 86.73 %
2021 3801 - Norte de Santander 12,808 70,483 55,354 21,079 159,724 15,348 76,038 59,201 29,517 180,104 8345% 9269% 9350% 7141 % 88.68 %
2022 3801 - Norte de Santander 12,742 70,294 54,448 21,698 159,182 15,419 76,923 59,683 29,532 181,557 8264% 9138% 9123% 7347 % 87.68%

D. Poblacion y porcentaje por fuera del sistema educativo, segun rango de edad

ANO ENTIDAD No Matriculada | No Matriculada | No Matriculada | No Matriculada | No Matriculada | Porcentaje No | Porcentaje No | Porcentaje No | Porcentaje No | Porcentaje No
5 anos 6 a 10 anos 11 a 14 anos 15 a 16 anos 5a 16 anos Matriculada, 5 | Matriculada, 6 | Matriculada, 11 | Matriculada, 15 | Matriculada, 5
anos a 10 anos a 14 anos a 16 anos a 16 anos
2015 3801 - Norte de Santander 2,787 8,378 10,003 11,243 32,411 20.60 % 12.27 % 18.04 % 40.11 % 19.61 %
2016 3801 - Norte de Santander 2,516 5,139 7,159 9,200 24,014 18.61 % 7.55 % 12.98 % 33.03 % 14.59 %
2017 3801 - Norte de Santander 2,363 4,791 6,317 8,748 22,219 17.33 % 7.02 % 11.47 % 31.50 % 13.49 %
2018 3801 - Norte de Santander 2,293 5,050 6,235 8,305 21,883 16.26 % 7.20 % 11.06 % 29.29 % 12.95 %
2019 3801 - Norte de Santander 2,745 5,121 5,779 7,962 21,607 18.53 % 7.01 % 9.97 % 27.39 % 12.35 %
2020 3801 - Norte de Santander 2,703 5,851 5,064 9,940 23,558 17.88 % 7.84 % 8.66 % 33.86 % 13.27 %
2021 3801 - Norte de Santander 2,540 5,555 3,847 8,438 20,380 16.55 % 7.31 % 6.50 % 28.59 % 11.32 %
2022 3801 - Norte de Santander 2,677 6,629 5,235 7,834 22,375 17.36 % 8.62 % 8.77 % 26.53 % 12.32 %
Poblacion NO matriculada
® Poblacion 5 anos ®Poblacion 6 a 10 anos ®Poblacion 11 a 14 anos ® Poblacion 15 a 16 anos
11,243
1 9,940
10K
- 8
0
O
AL
@]
(@)
a¥
5K
2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

ANO
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DESCRIPCION TERRITORIO
ETC v

ENTIDAD
3801 - Norte de Santander Vv

F. Numero de estudiantes que aprueban, segun sector y nivel educativo

ANO ENTIDAD Aprobacion, | Aprobacion | Aprobacion, | Aprobacidn, | Aprobacion, | Aprobacion, | Aprobacion, | Aprobacion, | Aprobacion, | Aprobacion, | Aprobacion, | Aprobacion,
Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, No oficial, No oficial, No oficial, No oficial, Transicion Primaria Secundaria Media
Transicion Primaria Secundaria Media Transicion Primaria Secundaria Media
2015 3801 - Norte de Santander 10,097 65,368 37,987 11,855 1,183 4,794 2,045 799 11,280 70,162 40,032 12,654
2016 3801 - Norte de Santander 10,618 65,855 37,396 11,727 1,013 5,025 2,078 779 11,631 70,880 39,474 12,506
2017 3801 - Norte de Santander 10,259 66,797 38,056 12,216 112 5,119 2,194 833 11,371 71,916 40,250 13,049
2018 3801 - Norte de Santander 10,999 66,021 38,953 12,318 , 157 5,043 2,410 930 12,156 71,064 41,363 13,248
2019 3801 - Norte de Santander 11,094 68,780 42,185 13,025 , 196 5,520 2,557 944 12,290 74,300 44,742 13,969
2020 3801 - Norte de Santander 11,322 64,822 42,340 13,196 1,244 5,559 2,839 1,000 12,566 70,381 45,179 14,196
2021 3801 - Norte de Santander 11,949 68,423 44,636 13,984 1,028 5,328 2,857 1,033 12,977 73,751 47,493 15,017
2022 3801 - Norte de Santander 12,014 66,641 43,090 14,388 1,381 6,071 2,935 1,165 13,395 72,712 46,025 15,553

F. Tasa de aprobacion, segun sector y nivel educativo

i\\[e)

ENTIDAD Tasa,

Total

Tasa,
Media

Tasa,
Secundaria

Tasa,
MAIERE

Tasa,
Transicion

Tasa, No | Tasa, No
oficial, oficial,
Media Total

Tasa, No
oficial,
Secundaria

Tasa, No
oficial,
Primaria

Tasa, No
oficial,
Transicion

Tasa,
Oficial,
Total

Tasa,
Oficial,
Media

Tasa,
Oficial,
Secundaria

Tasa,
Oficial,
Primaria

Tasa,
Oficial,
Transicion

207
207
207
207
207
2020
2021
2022

O 00 d Oy Ui

3807
3807
3807
3807
3807
3807
3807
3807

- Norte ¢
- Norte ©
- Norte ¢
- Norte ©
- Norte ¢
- Norte ©
- Norte ¢

- Norte ©

e Santano
e Santand
e Santano
e Santand
e Santano
e Santand
e Santano

e Santanc

er
er
er
er
er
er
er
er

98.43 %
95.95 %
96.56 %
95.08 %
96.00 %
93.55 %
95.29 %
94.81 %

97.21 %
93.40 %
94.43 %
92.46 %
93.52 %
87.44 %
89.22 %
89.10 %

94.06 %
85.96 %
86.14 %
384.17 %
87.13 %
34.00 %
84.25 %
84.32 %

95.56 %
90.44 %
89.14 %
88.12 %
90.51 %
89.90 %
87.84 %
88.44 %

96.18 %
90.98 %
91.44 %
89.57 %
91.33 %
87.02 %
87.90 %
87.92 %

93.81 %
92.51 %
93.05 %
92.56 %
96.06 %
92.63 %
93.71 %
98.15 %

93.49 %
92.03 %
92.84 %
92.30 %
95.49 %
95.61 %
95.71 %
97.31 %

94.28 %
92.31 %
93.60 %
9143 %
93.12 %
98.47 %
9549 %
93.86 %

96.27 %
92.19 %
96.41 %
96.88 %
97.12 %
98.81 %
96.54 %
94.26 %

93.96 %
92.17 %
93.35 %
92.53 %
95.09 %
96.29 %
95.52 %
96.19 %

97.93 %
95.64 %
96.21 %
94.84 %
96.01 %
93.46 %
95.16 %
95.14 %

96.95 %
93.31 %
94.31 %
92.45 %
93.67 %
88.03 %
89.66 %
89.73 %

94.08 %
86.27 %
86.51 %
84.56 %
87.45 %
84.79 %
384.85 %
384.87 %

95.60 %
90.54 %
89.57 %
88.68 %
90.93 %
90.47 %
88.39 %
88.85 %

96.03 %
91.06 %
91.57 %
89.77 %
91.59 %
87.65 %
88.38 %
88.51 %

Porcentaje de estudiantes que aprueban, segun nivel educativo

® Transicion ® Primaria ® Secundaria ® Media

2022 9.07% 49.23% 31.16% 10.53%
8.70% 49.42% 31.82% 10.06%

2020 8.83% 49.45% 31.74% 9.97%

= 8.46% 51.14% 30.79% 9.61%
<< 2018 8.82% 51.56% 30.01% 9.61%
8.33% 52.65% 29.47% 9.55%

2016 8.65% 52.70% 29.35% 9.30%
8.41% 52.31% 29.85% 9.43%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

# Poblacion
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DESCRIPCION TERRITORIO
ETC v

ENTIDAD
3801 - Norte de Santander Vv

F. Numero de estudiantes que reprueban, segun sector y nivel educativo

ANO ENTIDAD Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion, | Reprobacion,
Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, No oficial, No oficial, No oficial, No oficial, Transicion Primaria Secundaria Media
Transicion MEENE Secundaria Media Transicion Primaria Secundaria Media
2015 3801 - Norte de Santander 17 940 1,592 390 0 20 46 18 17 960 1,638 408
2016 3801 - Norte de Santander 28 2,033 3,386 766 0 47 98 47 28 2,080 3,484 813
2017 3801 - Norte de Santander 40 2,075 3,915 936 2 44 96 24 472 2,119 4,011 960
2018 3801 - Norte de Santander 29 2,793 4,859 1,114 0 45 171 16 29 2,838 5,030 1,130
2019 3801 - Norte de Santander 41 2,653 4,496 975 0 45 152 22 41 2,698 4,648 997
2020 3801 - Norte de Santander 361 6,345 5,341 937 2 16 25 5 363 6,361 5,366 942
2021 3801 - Norte de Santander 114 4,905 5,365 1,189 2 15 33 19 116 4,920 5,448 1,208
2022 3801 - Norte de Santander 51 5,042 5,608 1,312 3 65 131 46 54 5,107 5,739 1,358

F. Tasa de aprobacion, segun sector y nivel educativo

Tasa,
Media

Tasa,
Secundaria

Tasa,
Primaria

Tasa,
Transicion

Tasa, No
oficial,
Total

Tasa No
oficial,
Media

ANO

ENTIDAD Tasa, No
oficial,

Secundaria

Tasa, No
oficial,
MAIERE

Tasa, No
oficial,
Transicion

Tasa,
Oficial,
Total

Tasa,
Oficial,
Media

Tasa,
Oficial,
Secundaria

Tasa,
Oficial,
Primaria

Tasa,
oficial,
Transicion

207
207
207
207
207
2020
2021
2022

O 00 N O U

3807
3807
3807
3807
3807
3807
3807
3807

- Norte ©
- Norte ©
- Norte ©
- Norte ©
- Norte ©
- Norte ©
- Norte ©

- Norte ©

e Santano
e Santand
e Santano
e Santand
e Santano
e Santand
e Santano

e Santandg

er
er
er
er
er
er
er
er

0.17 %
0.25 %
0.38 %
0.25 %
0.35 %
2.98 %
0.91 %
0.40 %

1.40 %
2.88 %
2.93 %
3.91 %
3.61 %
8.56 %
6.40 %
6.74 %

3.94 %
7.78 %
8.86 %

10.50 %

9.29 %

10.60 %
10.13 %
10.97 %

3.14 %
5.91 %
6.83 %
71.97 %
6.78 %
6.38 %
147 %
8.06 %

2.26 %
4.50 %
5.00 %
6.14 %
5.52 %
8.58 %
1.32 %
7.76 %

0.00 %
0.00 %
0.17 %
0.00 %
0.00 %
0.15 %
0.18 %
0.21 %

0.39 %
0.86 %
0.80 %
0.82 %
0.78 %
0.28 %
0.27 %
1.04 %

2.12 %
4.35 %
4.10 %
6.49 %
5.54 %
0.87 %
2.1'7T %
4.19 %

2.17 %
5.56 %
2.18 %
1.67 %
2.26 %
0.49 %
1.78 %
3.72 %

0.89 %
1.99 %
1.67 %
2.25 %
2.04 %
0.43 %
1.11 %
2.04 %

0.15 %
0.23 %
0.36 %
0.23 %
0.32 %
2.70 %
0.85 %
0.38 %

1.33 %
2.714 %
2.78 %
3.69 %
3.40 %
7.96 %
5.98 %
6.30 %

3.85 %
7.61 %
8.62 %
10.28 %
9.08 %
10.07 %
9.73 %
10.58 %

3.08 %
5.89 %
6.59 %
7.56 %
6.49 %
6.00 %
7.11 %
7.76 %

2.16 %
4.34 %
4.78 %
5.88 %
5.28 %
8.03 %
6.92 %
7.35 %

Porcentaje de estudiantes que reprueban, segun nivel educativo

® Transicion ® Primaria ® Secundaria ® Media

11.08%
10.33%
7.23%

2022 46.82%

46.60%

41.66%
42.08%

2020 48.81%

o 32.18% 55.44% 11.89%
<< 2018 31.44% 55.72% 12.52%
29.71% 56.24% 13.46%

2016 32.47% 54.40% 12.69%
31.76% 54.18% 13.50%
0% 20% 40% 60% 80% 100%

# Poblacion
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N 3801 - Norte de Santander Vv

F. Numero de estudiantes que desertan, segun sector y nivel educativo

\\[e ENTIDAD Desercion,

Media

Desercion,
Secundaria

Desercion,
Primaria

Desercion,
Transicion

Desercion,
No oficial,
Media

Desercion,
No oficial,
Secundaria

Desercion,
No oficial,
Primaria

Desercion,
No oficial,
Transicion

Desercion,
Oficial,
Media

Desercion,
Oficial,
Secundaria

Desercion,
Oficial,
Primaria

Desercion,
Oficial,

Transicion

2015 3801 - Norte de Santander 144 933 805 161 /8 314 /8 13 222 1,247 883 174
2016 3801 - Norte de Santander 420 2,617 2,124 474 32 388 /5 19 502 3,005 2,799 493
2017 3801 - Norte de Santander 325 1,868 2,210 552 81 351 54 / 406 2,219 2,264 559
2018 3801 - Norte de Santander 540 2,592 2,465 547 93 376 55 14 633 2,968 2,520 561
2019 3801 - Norte de Santander 421 2,110 1,736 391 49 216 37 6 470 2,326 1,773 397
2020 3801 - Norte de Santander 420 2,968 2,121 546 97 239 19 / 517 3,207 2,740 553
2021 3801 - Norte de Santander 477 3,361 2,977 746 67/ 224 52 18 544 3,585 3,029 /64
2022 3801 - Norte de Santander 607/ 3,113 2,404 569 23 103 61 25 630 3,216 2,465 594

F. Tasa de desercion, segun sector y nivel educativo

ANO ENTIDAD Tasa, Tasa, Tasa, Tasa, Tasa, Tasa, No Tasa, No Tasa, No | Tasa, No | Tasa, No Tasa, Tasa, Tasa, Tasa, Tasa,
Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, | oficial, oficial, oficial, oficial, oficial, oficial, | Transicion | Primaria | Secundaria | Media | Total
Transicion | Primaria | Secundaria | Media Total | Transicion | Primaria | Secundaria | Media Total

2015 3801 - Norte de Santander 1.40 % 1.39 % 199% 130% 1.57 % 6.19 % 6.12 % 3.60 % 1.57%  5.14 % 1.93 % 1.72 % 208% 131% 1.81%
2016 3801 - Norte de Santander 3.80 % 3.71 % 6.26 % 3.66% 452 % 7.49 % 7.11 % 3.33 % 225% 584 % 413 % 3.96 % 6.12 % 357 % 4.60 %
2017 3801 - Norte de Santander 3.06 % 2.64 % 500% 403% 356% 6.78 % 6.37 % 2.30 % 081% 497 % 3.44 % 2.91 % 487 % 384% 3.65%
2018 3801 - Norte de Santander 4.67 % 3.63 % 533% 391% 429% 7.44 % 6.88 % 2.09 % 146 % 522 % 4.94 % 3.86 % 515% 376 % 4.35%
2019 3801 - Norte de Santander 3.64 % 2.87 % 359% 272% 3.15% 3.94 % 3.74 % 1.35 % 0.62%  2.87 % 3.67 % 2.93 % 347 % 258 % 3.13%
2020 3801 - Norte de Santander 347 %  4.00 % 540% 372% 440% 71.22 % 411 % 0.66 % 069% 3.28% 3.85 % 4.01 % 514 % 352% 4.32%
2021 3801 - Norte de Santander 380%  4.38 % 562% 469% 478 % 6.11 % 4.02 % 1.74 % 168 %  3.37 % 3.99 % 4.36 % 541% 450% 4.69%
2022 3801 - Norte de Santander 479% 416 % 470% 350% 432% 1.63 % 1.65 % 1.95 % 2.02% 177 % 4.47 % 3.97 % 455% 339% 414 %

Porcentaje de estudiantes que desertan, segun nivel educativo

® Transicion ® Primaria ® Secundaria ® Media

2022 9.12% 46.57% 35.70% 8.60%
6.87% 45.25% 38.24% 9.64%
2020 1.37% 45.70% 39.05% 7.88%
9 9.46% 46.84% 35.70% 7.99%
< 2018 9.47% 44.42% 37.71% 8.40%

10.26%
7.25%
6.89%

41.56%
41.17%
34.96%

1.45%
7.38%

40.73%
44.20%
49.37%

2016

8.79%

0% 20% 40% 60% 380% 100%

# Poblacion
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N 3801 - Norte de Santander Vv

F. Numero de estudiantes que repiten, segun sector y nivel educativo

Educacion

ENTIDAD Repitencia, Repitencia, Repitencia, | Repitencia, | Repitencia, Repitencia, Repitencia, Repitencia, Repitencia, | Repitencia, | Repitencia, | Repitencia,
Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, No oficial, No oficial, No oficial, No oficial, Transicion Primaria Secundaria Media
Transicion Primaria Secundaria Media Transicion MENENE Secundaria Media

2015 3801 - Norte de Santander 35 /55 1,159 232 0 14 37 3 35 /69 1,196 235
2016 3801 - Norte de Santander 15 589 706 138 0 17 31 5 15 606 737 143
2017 3801 - Norte de Santander 8 267 429 50 0 16 29 1 8 283 458 51
2018 3801 - Norte de Santander 12 619 605 32 2 18 22 3 14 637 627 85
2019 3801 - Norte de Santander 11 544 273 42 0 26 50 0 11 570 323 42
2020 3801 - Norte de Santander 55 2,943 4,080 677 0 68 157 18 55 3,011 4,237 695
2021 3801 - Norte de Santander /6 2,274 3,302 541 2 22 23 3 /8 2,296 3,325 544
2022 3801 - Norte de Santander /2 4,443 3,869 553 / 59 85 14 /9 4,502 3,954 567

F. Tasa de repitencia, segun sector y nivel educativo

ANO ENTIDAD Tasa, Tasa, Tasa, Tasa, Tasa, Tasa, No Tasa, No Tasa, No Tasa, No | Tasa, No Tasa, Tasa, Tasa, Tasa,
Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, Oficial, oficial, oficial, oficial, oficial, oficial, | Transicion | Primaria | Secundaria | Media
Transicion | Primaria | Secundaria| Media Total Transicion | Primaria | Secundaria Media Total

2015 3801 - Norte de Santander 0.34 % 1.12 % 2.87 % 1.87 % 1.67 % 0.00 % 0.27 % 1.71 % 0.36 % 0.58 % 0.30 % 1.06 % 2.81% 1.78%
2016 3801 - Norte de Santander 0.14 % 0.84 % 1.62 % 1.06 % 1.05 % 0.00 % 0.31 % 1.38 % 0.59 % 0.55 % 0.12 % 0.80 % 1.61% 1.04 %
2017 3801 - Norte de Santander 0.08 % 0.38 % 0.97 % 036 % 0.54 % 0.00 % 0.29 % 1.24 % 0.12 % 0.46 % 0.07 % 0.37 % 098% 0.35%
2018 3801 - Norte de Santander 0.10 % 0.87 % 1.31 % 059% 0.92 % 0.16 % 0.33 % 0.83 % 0.31 % 0.44 % 0.11 % 0.83 % 1.28% 0.57 %
2019 3801 - Norte de Santander 0.10 % 0.74 % 0.56 % 029 % 0.59 % 0.00 % 0.45 % 1.82 % 0.00 % 0.71 % 0.09 % 0.72 % 063% 0.27%
2020 3801 - Norte de Santander 0.45 % 3.97 % 8.09 % 461% 512 % 0.00 % 1.17 % 5.45 % 1.78 % 2.20 % 041 % 3.77 % 7195% 443 %
2021 3801 - Norte de Santander 0.61 % 2.96 % 6.23 % 340 % 3.92% 0.18 % 0.40 % 0.77 % 0.28 % 047 % 0.57 % 2.79 % 594 % 3.20 %
2022 3801 - Norte de Santander 0.57 % 5.94 % 71.57 % 340 % 577 % 0.50 % 0.95 % 2.72 % 1.13 % 1.37 % 0.56 % 5.56 % 7129% 324 %

Porcentaje de estudiantes que repiten, segun nivel educativo

® Transicion ® Primaria ® Secundaria ® Media

2022 9.12% 46.57% 35.70% 8.60%
6.87% 45.25% 38.24% 9.64%
2020 1.37% 45.70% 39.05% 7.88%
O 9.46% 46.84% 35.70% 7.99%
= 2018 9.47% 44.42% 37.71% 8.40%

10.26%
1.25%
6.89%

41.56%
41.17%
34.96%

40.73%
44.20%

1.45%

2016 7.38%

Tasa,
Total

1.60 %
1.02 %
0.54 %
0.89 %
0.60 %
4.93 %
3.70 %
5.45 %

49.3 7%

8.79%

0% 20% 40% 60% 80%

# Poblacion

100%



